

VIII kadencja



KANCELARIA SEJMU

Biuro Komisji Sejmowych

PEŁNY ZAPIS PRZEBIEGU POSIEDZENIA

- **KOMISJI GOSPODARKI MORSKIEJ
I ŻEGLUGI ŚRÓDLĄDOWEJ
(NR 82)
z dnia 20 marca 2018 r.**

Pełny zapis przebiegu posiedzenia

Komisji Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej (nr 82)

20 marca 2018 r.

Komisja Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej, obradująca pod przewodnictwem poseł **Doroty Arciszewskiej-Mielewczyk (PiS)**, przewodniczącej Komisji, rozpatrzyła:

– wniosek przewodniczącej Komisji o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej w sprawie ustanowienia roku 2019 Rokiem Rzeki Odry.

W posiedzeniu udział wzięli: **Anna Moskwa** podsekretarz stanu w Ministerstwie Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej wraz ze współpracownikami, **Tadeusz Winiarz** wicedyrektor Departamentu Infrastruktury Najwyższej Izby Kontroli.

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: **Grażyna Kućmierowska**, **Jolanta Ostrowska** – z sekretariatu Komisji w Biurze Komisji Sejmowych.

Przewodnicząca poseł Dorota Arciszewska-Mielewczyk (PiS):

Dzień dobry. Witam państwa bardzo serdecznie. Witam państwa parlamentarzystów. Witam podsekretarz stanu w Ministerstwie Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej panią Annę Moskwę. Pani dyrektor nie ma. Witam naczelnika Wydziału Inwestycji w Departamencie Gospodarki Wodnej i Żeglugi Śródlądowej Ministerstwa Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej pana Przemysława Rdesa, wicedyrektora Departamentu Infrastruktury Najwyższej Izby Kontroli pana Tadeusza Winiarza oraz pana Przemysława Żukowskiego zastępcę dyrektora Departamentu Gospodarki Wodnej i Żeglugi Śródlądowej Ministerstwa Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej. Witam państwa bardzo serdecznie.

Otwieram posiedzenie Komisji Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej. Stwierdzam kworum.

Szanowni państwo, w porządku dziennym posiedzenia mamy rozpatrzenie wniosku o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej w sprawie ustanowienia roku 2019 Rokiem Rzeki Odry. Jeżeli nie usłyszę sprzeciwu z państwa strony, uznam, że taki porządek dzienny państwu odpowiada. Sprzeciwu nie słyszę. A zatem przystępujemy do realizacji porządku dziennego przez Komisję.

Oczywiście otrzymali państwo projekt uchwały. W związku z tym, że jestem wnioskodawcą, przedstawię państwu krótkie uzasadnienie. Przypominam, że Sejm uchwalił rok 2017 Rokiem Rzeki Wisły. Cieszyliśmy się z tego powodu niesamowicie. Wiązało się to z przedstawieniem wielu inwestycji związanych z rzeką. Rozwój naszych portów również leży nam na sercu. Ustanowienie Roku Rzeki Odry jest adekwatne do ustanowienia Roku Rzeki Wisły. Wydaje mi się, że będzie to istotne dla szerszego ukazania tych planów rozwojowych, o których tutaj niejednokrotnie rozmawialiśmy.

Okazją do podjęcia uchwały jest dwusetna rocznica rozpoczęcia planowanej regulacji Odry, która przypada w dniu 7 lipca 1819 roku. W tym dniu został podpisany jeden z ważniejszych dokumentów dotyczących regulacji Odry, a mianowicie Protokół w sprawie przestrzegania zasad przy zabudowie odrzańskiego nurtu, zwany Protokołem Bogumińskim.

Przyjęcie uchwały w sprawie ustanowienia roku 2019 Rokiem Rzeki Odry będzie też wzmocnieniem działań na rzecz rozwoju nadodrzańskich województw, miast i gmin, a także formą rozwoju współpracy transgranicznej, o której często państwo wspominacie na posiedzeniach Komisji. Zależy państwu na jej rozwoju.

Rozwój śródlądowych dróg wodnych przyczyni się także do poprawy efektywności systemu transportowego kraju. Będzie też jednym z czynników zapewniających długotrwały wzrost gospodarczy. Miasta i gminy zlokalizowane w otoczeniu rzek, wykorzystując między innymi uwarunkowania lokalizacyjne, dziedzictwo kulturowe, bioróżnorodność oraz jakość środowiska, mogą wzmacniać swoją atrakcyjność inwestycyjną. Wokół atrybutów lokalnej ekonomii rozwija się przedsiębiorczość i innowacyjność. Dlatego niezbędna jest aktywizacja społeczno-gospodarcza obszarów sąsiadujących z drogą wodną oraz rozwój lokalny oparty o nowe walory rzeki. Konieczne jest również wspieranie lokalnej przedsiębiorczości zlokalizowanej między innymi w portach, stoczniach i przystaniach śródlądowych.

Inicjatywa, jaką jest ustanowienie roku 2019 Rokiem Rzeki Odry, pozwoli również na jeszcze większą aktywizację beneficjentów Odrzańskiej Drogi Wodnej. Na pewno wpłynie na podniesienie świadomości społecznej odnośnie do korzyści wynikających z rozwoju dróg wodnych.

W tym momencie chciałabym otworzyć dyskusję. W związku z tym chciałabym zapytać państwa, czy są jakieś uwagi do treści uchwały. Jeżeli ktoś z państwa chciałby się wypowiedzieć, zabrać głos, bardzo proszę. Nie widzę, nie słyszę.

W związku z tym chciałabym zgłosić wniosek o przyjęcie uchwały w sprawie ustanowienia roku 2019 Rokiem Rzeki Odry. Jeżeli nie usłyszę sprzeciwu, uznam że wniosek zostanie przyjęty. Cieszę się, że nie ma sprzeciwu. W związku z tym ogłaszam, że przyjęliśmy wniosek.

Pozostał nam wybór przedstawiciela upoważnionego do reprezentowania Komisji w pracach na projektem. Jeżeli ktoś z państwa chciałby zgłosić kandydatury, bardzo proszę. Bardzo proszę, pan wiceprzewodniczący.

Poseł Krzysztof Zaremba (PiS):

Chciałbym zgłosić kandydaturę pani przewodniczącej jako szefowej Komisji. Nada to uchwale odpowiednią rangę. Dziękuję.

Przewodnicząca poseł Dorota Arciszewska-Mielewczyk (PiS):

Zgadzam się. Zrobię to z przyjemnością. Będę państwa reprezentowała jako Komisję. Cieszę się, że przypadnie mi w udziale to, że Komisja zapisze się jako inicjator ustanowienia Roku Rzeki Wisły, przepraszam, Odry, ale Wisła leży mi na sercu. Cieszę się, że teraz będzie Odra. Już się nie pomylę, niemniej patriotyzm lokalny u każdego, w tym przypadku u mnie, jest chyba zauważalny. W związku z tym niczego nie umniejszając rzece Odrze, cieszę się, że będę państwa reprezentowała. Rozumiem, że nie ma sprzeciwu.

W związku z tym chciałabym poinformować, że na tym wyczerpaliśmy dzisiejszy porządek dzienny posiedzenia. Zamykam posiedzenie. Chciałbym też państwu przypomnieć, że jutro mamy posiedzenie związane z uchwaleniem ustawy. Bardzo proszę o obecność na posiedzeniu Komisji. Bardzo dziękuję. Zapraszam jutro na posiedzenie Komisji.